
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1 

iw 

'4_ 	nmt 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  GM-PE020/22 
Processo Administrativo N° G M-PE020/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 28/09/2022 14:45:49 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
30/09/2022 11:49:05 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 
111101202215:20:36 CADASTRO DE PROPOSTA VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA 
111101202215:37:58 ALTERAÇÃO  DE PROPOSTA VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA 
111101202219:52:17 CADASTRO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 
110/2022 10:04:59 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE B LIMA LTDA 

!012022 10:23:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE B LIMA LTDA 
131101202211:50:36 CADASTRO DE PROPOSTA TELTEX TECNOLOGIA S.A. 

141101202209:08:56 CADASTRO DE PROPOSTA BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 

141101202209:30:10 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

141101202210:20:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

141101202215:06:20 CADASTRO DE PROPOSTA V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI 

141101202215:14:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI 

141101202216:04:33 CADASTRO DE PROPOSTA INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 

141101202216:16:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 

14/1012022 17:38:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TELTEX TECNOLOGIA S.A. 

16/10/2022 09:58:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

161101202215:27.18 CADASTRO DE PROPOSTA KILDARY MELO GOIS 
16/10/2022 19:42:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KILDARY MELO GOIS 
17/1012022 04:07:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 
17/1012022 08:40:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PE020/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
171101202208:41:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
ideriuficação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes.  
17/10/2022 08:41:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço GLOBAL', obedecendo 
os valores de referência como base. 
171101202208:41:45 MENSAGEM PREGOEIRO 	 ----.. 	---_. . - 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
17/10/2022 08:49:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos! 	 --- --- 

17(10/2022 09:40:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação da empresa vencedora... ....  . -  
171101202210:13:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDOv1Ê adicionou o arquivo ac6b9cf48cba4a458a78f41becc9c8a4.pdf aos 
documentos complementares. 

Gerado em: 29/11/2022 11:16:25 	 1' dë7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

\). 
171101202211:08:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise das documentações de habilitação, solicitamos que as empresas WASHINGTONL MANO 
AZEVEDO ME, no prazo de até 24 horas (vinte e quatro) horas, apresentem documentos fiscais, contratuais, de pagamento e/ou 
outros documentos hábeis capazes de comprovar a veracidade do relatado nas atestações de desempenho anteror por eias 
apresentadas. 
171101202211:13:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME adicionou o arquivo a29f7a5874da46a0b376743871 1 lae9c.pdf aos 
documentos complementares.  
17/10/2022 11:13:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME adicionou o arquivo c2a29028b7824afc9555ba8531718277.pdf aos 
documentos complementares. 
17/10/2022 12:26:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME é declarada HABILITADA COM RESSALVA, pois 
apresentou fora do prazo de validade a prova de regularidade para com a fazenda estadual e a comprovação de regularidade 
referente ao FGTS, correspondente ao itens 10.3.4 e 10.3.6 do edital. Devido a empresa ser considerada MICROEMPRESA, poderá 
apresentar o devido documento atualizado.  
17110/2022 12:26:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

HORES LICITANTES: Sendo assim, de acordo com o item 10.3.8 do edital que rege este certame, solicitamos, no prazo de até 
cinco) dias úteis, que a empresa WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME apresente os documentos fiscais, ora apresentados 

fora do prazo de validade, devidamente saneado. O início da contagem do prazo acima referido dar-se-á no próximo dia útil a este 
comunicado. 
17/10/2022 12:42:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME adicionou o arquivo dc070cla5fcc43cO9eOb693fe80b658a.pdf aos 
documentos complementares. 
17/10/2022 12:42:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME adicionou o arquivo 891c07d7188c49f3a0b4c96860206dd5.pdf aos 
documentos complementares. 
17/10/2022 12:56:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento do documento fiscal devidamente saneado da empresa WASHINGTON LUIS 
MANO AZEVEDO ME, e declaramos HABILITADA por apresentar toda a documentação exigida no edital.  
17/10/2022 12:56:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME, já anexou a sua proposta ajustada.  
17/10/2022 12:56:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, abriremos, a pa -tir desse momento, o prazo para manifestação de interesse em interpor 
recurso. Agradecemos a todos pela participação!  
20/10/2022 13:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AU1OMACAO E MANUTENCAO LTDA adicionou o arquivo 
a3a91 1e2e50e44eeac5fb8d5053b5812.pdf aos documetos complementares. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTEI 

VALÔRES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: INTELBRAS 	 Modelo: 
Descrição: VIDEOMONITORAMENTO TIPO 1 SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO. ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM INSTALAÇÃO E MONITORAMENTO DE IMAGENS CFTV (CIRCUITO FECHADO DE TV), COM 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS: 01 GRAVADOR DIGITAL 08 CANAIS FULLHD, 01 DISCO RÍGIDO DE 
01TB, 08 CÂMERAS FULLHD, 350MTS DE CABO UTP CAT5, 01 POWER BALUN DE 08 CANAIS, 01 RACK 08U E 08 CAIXAS 
ORGANIZADORA PARA CONECTOR RJ45 (33 pontos) 
Quantidade-..12 	 Valor Unit.: 17.850,00 

	
Valor Total: 214.200,00 

Item: 2 	Unidade: MES 	 Marca: INTELBRAS 	 Modelo: 
Descrição: VIDEOMONITORAMENTO TIPO 2 SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO. ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM INSTALAÇÃO E MONITORAMENTO DE IMAGENS CFTV (CIRCUITO FECHADO DE TV), COM 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS: 01 GRAVADOR DIGITAL 16 CANAIS FULLHD, 01 DISCO RÍGIDO DE 
01TB, 16 CAMERAS FULLHD, 600MTS DE CABO UTF' CAT5, 01 POWER BALUN DE 16 CANAIS, 16 CAIXAS ORGANIZADORA 
PARA CONECTOR, 01 RACK 08U, 01 NOBREK 1200VA, 40 RJ45 (34 pontos) 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 31.350,00 	 . 	Valor Total 376.200,00 

, CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 29/11/2022 11:16:25 2 de 7 

  



, 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 

Ili 

Oferta Final ME 

1 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 011 07.994.391/0001-56 1.102.800,00 590.400,30 Sim 

2 INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E 049 04,129.689/0001-00 1.112.196,00 624.000,00 Sim 

3 R M BARROS SERVICOS 008 29.492.635/0001-35 1.112.196,00 640.000,00 Sim 

4 V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES 009 08.231.792/0001-17 1.112.196,00 702,000,00 Não 

5 KILDARY MELO GOIS 088 02.623.550/0001-92 1.112.196,00 710.000,00 Não 

6 JOSE B LIMA LTDA 035 40.847.318/0001-27 1.112.196,00 758.500,00 Sim 

7 TELTEX TECNOLOGIA S.A. 092 	73.442.360/0003-89 13.346.352,00 860.000,00 Não 

Não 

Sim 

8 BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO4ÇDA 026 	04.601.397/0001-28 1.112.196,00 948.478,12 

9 VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA 028 	11.500.145/0001-78 1.000.976,40 1.000.976,40 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 050 	11.093.169/0001-50 1.112.184,00 1.112.184,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28109/2022 14:45:49 PUBLICADO 

28/09/2022 14:46:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/10/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/10/2022 09:01:19 DISPUTA 

171101202209:01:19 LANCE TELTEX TECNOLOGIA S.A, (PARTICIPANTE 092) 13.346.352,00 

171101202209:01:19 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.112.196,00 

17/1012022 09:01:19 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.112.184,00 

17/10/2022 09:01:19 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI 1112.19600 

17/1012022 09:01:19 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 1.112.196,00 

171101202209:01:19 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 028) 

171101202209:01:19 LANCE R M BARROS SER'AICOS (PARTICIPANTE 008) 1.112.196,00 

171101202209:01:19 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 1.102.800,00 

10 1̂202209:01:19 LANCE JOSE 8 LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 1.112.196,00 

171101202209:01:19 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.112.196,00 

171101202209:05-04 LANCE INTELLISISTEMAS  - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.102.799,99 

171101202209:05:52 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 1.102.700,00 

171101202209:06:02 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.102.69999 

171101202209:06:59 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 1.000.000,30 

171101202209:07:12 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.976,39 

171101202209:08:34 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 1.000.000,29 

171101202209:08:47 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,28 

171101202209:09:10 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 1:000.000,27  

171101202209:09:20 LANCE TELTEX TECNOLOGIA S.A. (PARTICIPANTE 092) 1.110.000,00 

17/101202209:09:34 LANCE INTELLISISTEMAS -SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,26 

17110/202209:10:00 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.00025 

171101202209:11:01 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 950.000,20 

171101202209:11:13 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,24 

171101202209:11:24 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,23 

Gerado em: 29/11/2022 11:16:25 	 3 d 7 



1711012022 09:11:28 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

TELTEX TECNOLOGIA S.A. (PARTICIPANTE 092) 

f 4) 
'ubiiw 

17/10/2022 09:11:31 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,22 

17/10/2022 09:11:36 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,20 

17/10/2022 09:11:47 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,19 

17/10/2022 09:11:53 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,18 

171101202209:12:00 LANCE INTELLISISTEMAS -SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,17 

17/10/2022 09:12:07 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,16 

17/10/2022 09:12:12 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1,000.00015 

17/10/2022 09:12:25 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,14 

17/10/2022 09:12:33 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,13 

171101202209:12:36 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,12 

171101202209:12:40 LANCE INTELLISISTEMAS - siSTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,11 

^1202209:12:45 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,10 

,I0/2022 09:12:49 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,09 

17/10/2022 09:13:03 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 950.000,21 

17/10/2022 09:13:13 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.00000008 

17/10/2022 09:13:18 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,07 

171101202209:13:38 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,06 

171101202209:13:42 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,05 

171101202209:13:55 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,04 

171101202209:14:01 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 1.000.000,02 

171101202209:14:07 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 1.000.000,01 

17/10/2022 09:14:17 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 1.000.000,00 

171101202209:14:19 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 999.999,99 

171101202209:14:34 LANCE TELTEX TECNOLOGIA S.A. (PARTICIPANTE 092) 1.020.000,00 

171101202209:14:36 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES El RELI 900.000,00 

171101202209:14:54 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 950.000,19 

171101202209:15.10 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 900.000,01 

^202209:15:27 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 989.000,00 

171&012022 09:15:48 LANCE KILDARY MELO GO'3 'PARTICIPANTE 088) 900.000,03 

17110/202209:15:58 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 900.000,02 

171101202209:16:16 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 026) 948.478,12 

17/10/2022 09:16:19 TEMPO RANDÕMICO 

171101202209:16:26 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 900.000,04 

171101202209:16:36 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 950.000,00 

171101202209:17:06 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 899.000,00 

171101202209:17:07 LANCE TELTEX TECNOLOGIA S.A. (PARTICIPANTE 092) 970.000,00 

171101202209:17:19 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES El RELI 850.000,00 

17110/202209:17:27 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 849.999,99 

171101202209:17:30 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 890.000,00 

171101202209:17:38 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES El RELI 840.000,00 

171101202209:17:47 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 875.000,00 

171101202209:18:00 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 839.999,99 

171101202209:18:15 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES El RELI 810.000,00 

Gerado em: 29/11/2022 11:16:25 	 4 de 7 



17/10/2022 09:18:25 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 

.bJ(C_ 

839.999,98 

17110/2022 09:18:39 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 830.000,00 

17/10/2022 09:18:41 LANCE TELTEX TECNOLOGIA S.A. (PARTICIPANTE 092) 880.000,00 

17/10/2022 09:18:43 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 838.000,00 

17/10/2022 09:18:43 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 839.000,00 

17/10/2022 09:18:53 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 829.999,99 

17/10/2022 09:19:04 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 829.999,98 

17/10/2022 09:19:16 LANCE INTELLISISTEMAS -SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 829.999,97 

1711012022 09:19:23 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 828.500,00 

17/10/2022 09:19:28 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 825.000,00 

17110/2022 09:19:34 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 824.999,99 

17/10/2022 09:19:49 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 824.999,98 

0/202209:19:54 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 824.999,97 

,10/2022 09:20:00 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 824.999,95 

17/10/2022 09:20:00 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 824.998,00 

17/10/2022 09:20:00 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI 800.000,00 

17/10/2022 09:20:02 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 824.999,96 

17/10/2022 09:20:05 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 809.000,00 

17/10/2022 09:20:15 LANCE TELTEX TECNOLOGIA S.A. (PARTICIPANTE 092) 860.000,00 

17/10/2022 09:20:16 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 824.997,99 

17110/2022 09:20:20 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 824.900,00 

17/10/2022 09:20:27 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 808.999,99 

17/10/2022 09:20:35 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 824.899,98 

17/10/2022 09:20:39 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 808.999,00 

17/10/2022 09:20:50 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 808.997,99 

17/10/2022 09:20:54 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 808.998,99 

17/10/2022 09:20:55 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI 760.740,00 

17/10/2022 09:20:58 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 808.000,00 

1/2022 09:21:02 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 808.996,99 

17, .0/2022 09:21:16 LANCE INTELLISISTEMAS -SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 807.999,99 

17/10/2022 09:21:33 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 807.998,00 

17/10/2022 09:21:40 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 807.997,99 

17/10/2022 09:22:10 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 760.739,99 

17/10/2022 09:22:28 LANCE JOSE B LIMA LTDA(PARTICIPANTE 035) 807.900,00 

17/10/2022 09:22:39 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 790.000,00 

17/10/2022 09:22:39 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 807.899,99 

17/10/2022 09:22:41 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI 714.000,00 

17/10/2022 09:22:52 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 789.999,99 

17/10/2022 09:23:02 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 759.000,00 

17/10/2022 09:23:03 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 780.000,00 

17/10/2022 09:23:15 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 758.999,99 

1711012022 09:23:16 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 740.000,00 

Gerado em: 29/11/2022 11:16:25 	 5 de 7 



MUNtIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

1711 0/2022 09:23:20 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 011 PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 035 

17/10/2022 09:23:20 FECHADO 1 

17/10/2022 09:23:30 LANCE JOSE B LIMA LTDA (PARTICIPANTE 035) 758.500,00 

17/10/2022 09:23:59 LANCE V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI 702.000,00 

17/10/2022 09:24:26 LANCE INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 624.000,00 

17/10/2022 09:25:13 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 640.000,00 

171101202209:25:23 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 011) 590.400,00 

17/10/2022 09:27:32 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 088) 710.000,00 

17/10/2022 09:28:20 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

17/10/2022 09:28:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

s' 
etentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

0/2022 09:28:20 HABILITAÇÃO 

17/10/2022 09:49:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

171101202209:51:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

17/10/2022 12:57:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/10/2022 12:59:02 RECURSO MANIFESTADO KILDARY MELO GOIS 

Licitante declarada vencedora apresentou balanço patrimonial em desconformidade com a legislação, bem como apresentou 
proposta em desacordo com o solicitado no instrumento convocatório. 

1711012022 13:18:46 RECURSO MANIFESTADO INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E 

Manifestamos intenção de recorrer quanto a qualificação técnica da licitante ora arrematante haja vista que os atestados não 
possuem quantidades compatíveis com as deste procedimento licitatóno.  

17/10/2022 13:27:10 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

17/10/2022 13:30:21 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

17/10/2022 13:30:25 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

20/10/2022 10:09:32 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

20/10/2022 13:42:12 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE 

Nome do arquivo: Razões de Recurso.pdf 

2"2022 13:42:38 RECURSO REGISTRADO INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E 

Razões de recurso anexadas ao portal 

26/10/2022 00:00:08 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

31/10/2022 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS 

18/11/2022 13:53:55 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: JULGAMENTO RECURSO ADMINSITRATIVO.pdf 

18/11/2022 13:54:22 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 

CONFORME JULGAMENTO EM ANEXO.  

18/11/2022 14:10:27 EM ADJUDICAÇÃO 

29/11/2022 10:46:57 ADJUDICADO 

29/11/2022 11:15:45 HOMOLOGADO 

29/11/2022 11:16:11 EM ADJUDICAÇÃO 

29/11/2022 11:16:25 ADJUDICADO 

Gerado em: 29/11/2022 11:16:25 	 6 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

JOSE NONATO 	
Assinado de forma digital 
por JOSE NONATO BRAGA 

BRAGA 	 ROLIM:8201 5635300 

ROLIM:8201 5635300 Dados: 2022.11.29 14:04:33 
-0300' 

AUTORIDA E: JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM 

Gerado em: 2911112022 11:16:25 7 de 7 


